
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,          03-03-2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ             Αριθ. πρωτ: 1987/50889 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

  

Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ  Προς: Albaugh TKI d.o.o., Σλοβενία 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    (δια της εταιρείας: Τουτουτζιδάκης 

Τηλέφωνο:      210 928 7211  Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 

e-mail:             inasiopoulos@minagric.gr   Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 

Κοιν.: -Γραφείο Υπουργού ΑΑΤ κ. Μ. Βορίδη 

 -Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΑΑΤ 

  Κου Γ. Στρατάκου 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 60.812 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) CURACOP XT 25 WG (δρ. ουσία: copper hydroxide), ως προς: 

α) τον κάτοχο της άδειας, β) την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας 

σε καθαρή δραστική ουσία, γ) το ποσοστό των βοηθητικών ουσιών, δ) τα εργοστάσια 

συσκευασίας του σκευάσματος και ε) τον ταχυδρομικό κώδικα: του εργοστασίου 

παρασκευής της δραστικής ουσίας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, του 

εργοστασίου παρασκευής του σκευάσματος και του εργοστασίου συσκευασίας του 

σκευάσματος » 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ    

 

 

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.   

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού. 

4. Την αριθ. 4933/75184/25-05-2018 (Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας.  

5. To άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

6. Τη με αριθ. πρωτ. 1987/50889/13.2.20 αίτηση της εταιρείας ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ «AGRIBIZ», για λογαριασμό της εταιρείας Albaugh TKI d.o.o. Σλοβενίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΩ0Λ4653ΠΓ-686



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

A. Τροποποιούμε την αριθ. 60.812 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) CURACOP XT 25 WG (δραστική ουσία: copper hydroxide), η οποία χορηγήθηκε με 

την αριθ. 13062/174748/28.12.18 (ΑΔΑ: 6ΚΧΚ4653ΠΓ-8ΗΘ) Απόφασή μας, ως προς: α) τον κάτοχο 

της άδειας, β) την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, 

γ) το ποσοστό των βοηθητικών ουσιών, δ) τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και ε) τον 

ταχυδρομικό κώδικα: του εργοστασίου παρασκευής της δραστικής ουσίας, του παρασκευαστή του 

σκευάσματος, του εργοστασίου παρασκευής του σκευάσματος και του εργοστασίου συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

Οι παράγραφοι 1.3, 1.4α, 1.4γ, 1.4δ, 1.4ε και 1.4στ της αριθ. 13062/174748/28.12.18 (ΑΔΑ: 

6ΚΧΚ4653ΠΓ-8ΗΘ) Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:       
 

1.3 Δραστική ουσία: 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής 

ουσίας:  

Copper hydroxide 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δρ. ου. σε καθαρή δρ. ουσία 

copper hydroxide 96.8% (β/β) min σε Cu 63.1% 

Χημική ομάδα: Ανόργανες ενώσεις χαλκού (Inorganic copper compounds) 

Παρασκευαστής: AGRI-ESTRELLA, S. De R.L. de C.V., Μεξικό 

Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 

European Union Copper Task Force 

C/O TSGA, Concordia House, St James Business Park 

Grimbald Crag Court, Knaresborough 

North Yorkshire, HG5 8QB, UK 
Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: AGRI-ESTRELLA, S. De R.L. de C.V., Μεξικό, Retorno Alfonso Reyes 

n° 331, Complejo Industrial Chihuahua, 31136 Chihuahua 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Όπως έχουν υποβληθεί κατά την διαδικασία συμμόρφωσης με την οδηγία 

καταχώρησης με ημερομηνία 12-11-09 (Αρ. Πρ. 134046 ΥΑΑ&Τ) από το 

EUCuTF και παραµένουν στα αρχεία της αρµόδιας αρχής. 
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα: 

 

   

α) Κάτοχος της άδειας: 

 
 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

Albaugh TKI d.o.o., Grajski trg 21, SI-2327 RACE, Σλοβενία  

Email: jward@albaugh.eu 
 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 

Τηλ.: 210 74 71 000, Fax: 210 74 71 009, E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά:  

AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσ/νίκη, Τ.Θ. 1089, Τ.Κ.570 22   

Τηλ.: 2311 998600, Fax: 2311 998601, Email: registrations@agrology.eu 

 

   

γ) Παρασκευαστής: AGRI-ESTRELLA, S. De R.L. de C.V., Μεξικό 

Retorno Alfonso Reyes n° 331, Complejo Industrial Chihuahua, 31136 Chihuahua 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής: AGRI-ESTRELLA, S. De R.L. de C.V., Μεξικό 

Retorno Alfonso Reyes n° 331, Complejo Industrial Chihuahua, 31136 Chihuahua 

 

   

ε) Εργοστάσια συσκευασίας: 1. AGRI-ESTRELLA, S. De R.L. de C.V., Μεξικό 

    Retorno Alfonso Reyes n° 331, Complejo Industrial Chihuahua, 31136 Chihuahua  

2. Albaugh Brasil  

    Av. Basileia, 590, Manejo RJ, 27-521-210, Resende RJ, Βραζιλία  

3. ALBAUGH TKI d.o.o., Grajski trg 21, SI-2327 RAČE, Σλοβενία 

4. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

    ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσ/νίκη, Τ.Θ 1089, Τ.Κ.570 22  

 

 

mailto:jward@albaugh.eu
mailto:registrations@agrology.eu
ΑΔΑ: ΨΩ0Λ4653ΠΓ-686



στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Μεταλλικός χαλκός 25% (β/β) (σε µορφή υδροξειδίου του χαλκού) 

Βοηθητικές ουσίες: 60,38% (β/β) 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της αρμόδιας αρχής. 

 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 13062/174748/28.12.18 (ΑΔΑ: 6ΚΧΚ4653ΠΓ-8ΗΘ) 

Απόφασή μας.     

 

 
 

 

                          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

       ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ κ.α.α. 
 

 

 

         Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΩ0Λ4653ΠΓ-686


		2020-03-04T12:32:19+0200
	Athens




